TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ | CONCURSO PÚBLICO  1

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL Nº 001/2021

COMISSÃO DO X CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE JUIZ DE

DIREITO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL N° 044/2023-TJAP-CONCURSO JUIZ

RESULTADO DEFINITIVO DA PONTUAÇÃO DOS TÍTULOS

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ, por meio do Desembargador CARMO
ANTÔNIO DE SOUZA, Presidente da COMISSÃO DO X CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DO CARGO DE JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DO ESTADO DO AMAPÁ, nos termos do Capítulo 20 do Edital de Abertura (Edital n° 001/2021-

TJAP), publicado no Diário da Justiça Eletrônico n° 173, de 30/09/2021, RESOLVE:

1. Informar que o recurso interposto pelo candidato sub judice (inscrição 173003328) quanto ao
resultado da prova de sentença foi indeferido, tornando-se definitivo o resultado objeto do Edital
n° 041/2023, publicado no Diário da Justiça Eletrônico nº 29/2023, de 09/02/2023, decorrendo a
eliminação do candidato do certame, na forma do item 4 do Edital nº 042/2023, publicado no
Diário da Justiça Eletrônico n° 31/2023, de 13/02/2023.

2. Tornar público o resultado definitivo da pontuação dos títulos, em ordem alfabética, conforme

Anexo Único deste Edital.

3. Os candidatos que recorreram da avaliação de títulos poderão consultar os resultados dos

recursos por intermédio do site da Fundação Getulio Vargas
(https://conhecimento.fgv.br/concursos/tjap21).

Macapá-AP, 09 de março de 2023.

Desembargador CARMO ANTÔNIO DE SOUZA

Presidente da Comissão do Concurso

FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ | CONCURSO PÚBLICO  2

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL Nº 001/2021

COMISSÃO DO X CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE JUIZ DE

DIREITO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL N° 044/2023-TJAP-CONCURSO JUIZ

RESULTADO DEFINITIVO DA PONTUAÇÃO DOS TÍTULOS

ANEXO ÚNICO

Cargo: JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO

Inscrição  Nome  Nota

173000982  Alana Coelho Pedrosa  2,00

173000672  Ana Theresa Moraes Rodrigues  1,00

173001737  Andre Filipe Ribeiro Valente  1,25

173000159  Caue Pereira Martins Santos  3,50

173000546  Diogo Haruo da Silva Tanaka  2,50

173000595  Fernando Mantovani Leandro  0,75

173000346  Hauny Rodrigues Pereira  3,25

173001397  Iane do Lago Nogueira Cavalcante Reis  2,25

173001487  Igor De Lazari Barbosa Carneiro  3,75

173002782  Luis Guilherme Conversani  1,50

173001516  Luiz Gabriel Leônidas Espina Hernandez Géo Verçoza  1,00

173002547  Luiza Vaz Domingues Moreno  1,50

173002213  Mateus Pavao  1,75

173001861  Matheus Coelho Mesquita  0,75

173001898  Murilo Augusto de Faria Santos  1,75

173000171  Ramon dos Reis Barbosa Barreto  1,25

173000760  Robson Timoteo Damasceno  1,75

173002058  Rodrigo Marques Bergamo  0,50

173001934  Rosalia Bodnar  1,75

173000628  Sara Gabriela Zolandek  1,25

173001183  Thiago Ferrare Pinto  3,00

173000314  Vinícius de Castro Borges  1,00

CANDIDATO NEGRO

Inscrição  Nome  Nota

173000171  Ramon dos Reis Barbosa Barreto  1,25

Macapá-AP, 09 de março de 2023.

Desembargador CARMO ANTÔNIO DE SOUZA

Presidente da Comissão do Concurso

FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS